
 

  

 

12 

   

 

 

Terka Soukupová, 8.A 

Terezie Opalecká, 9.A 



 
  

Školní družina 

 

                            Jarní tvoření ve školní družině 

Máme již jaro a všude v zahrádkách kvetou první jarní květiny, které se 

učíme poznávat. K MDŽ jsme vyrobili papírové květiny pro naše 

maminky. Čekají nás ještě další výrobky jako motýlci, košíčky a svátek 

jara – Velikonoce. Společně jsme vyměnili i zimu za jaro v městské 

knihovně, kterou pravidelně navštěvujeme. 

Hana Pešíčková 

Školní klub 

Po jarních prázdninách se vracíme odpočatí a plní radostí z nových 

zážitků. Venku začíná jaro a příroda se probouzí. Můžeme vidět krásné 

květinky v parku před školou. Ve školním klubu se chystáme na 

Velikonoce, které budou za chvíli. Zdobíme školní klub zajíčky  

a malovanými vejci a těšíme se na velikonoční tradice. 

Natálie Větrovcová 

 

 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              

8.              

9.              

10.              

 

 

  

 

  1. Hlodavec, který skáče po stromech   

2. Opak slova pravý 

3. Anglicky beránek 

4. Slovní druh (9) 

5. Kdo řídí kočár je_______ 

6. Orgán zraku 

7. Opak slova den 

8. Kde se pěstuje obilí 

9. Syn a ______ 

 10. Malíři míchají barvy na ______ 

 

 Karolína K. 5.A 
  

 

11 

Vážení žáci a rodiče,  

 

začalo nám jaro. Pomalu se blížíme ke čtvrtletí druhého pololetí. V dubnu 

se naši deváťáci poperou s přijímacími zkouškami na střední školy. Po 

Velikonocích se bude konat konzultační odpoledne pro rodiče, aby byly 

výsledky vašeho snažení správně oceněny. Ze všeho nejvíce se ale těším 

na klasický zápis budoucích prvňáčků. Po dvou letech se konečně 

vracíme do „normálních“ kolejí. Co mě nejvíce potěšilo v prošlém 

období? Byla to především celoškolní akce Finanční gramotnosti. Děti 

ukázaly svoji vynalézavost, schopnost přepočítávat a počítat finance ve 

svých fiktivních rodinách. Velmi se líbila návštěva několikanásobného 

paralympijského vítěze Davida Drahonínského. Přiblížil dětem různé 

paralympijské sporty, včetně ukázky lukostřelby. Do rukou dětem svěřil 

i své nejvzácnější sportovní trofeje – zlatou a stříbrnou medaili z letních 

olympijských her v Pekingu a Londýně. Žáci školy se zúčastnili  

a vybojovali pěkná umístění v okresních kolech soutěží z českého jazyka, 

dějepisu, zeměpisu, anglického jazyka a německého jazyka.   

 

Často se mě žáci ptají, zda budou letos povoleny výlety tříd na konci 

školního roku. Ano, letos budou výlety povoleny. Záleží na třídním 

učiteli, kdy a jak pojedete a kdo pojede. Chovejte se tak, abyste si výlet 

„užili“.                     

 

Jana Polčáková, ŘŠ 

Ahoj všichni,  

máme tu aprílový měsíc a s ním další číslo našeho časopisu. V březnu 

proběhly jarní prázdniny, doufám že jste si je užili, co to šlo. No a za 

chvíli nás čekají velikonoční prázdniny. 

Deváťáky čekají přijímací zkoušky na střední školy, a tak bych jim ráda 

popřála hodně štěstí. 

U příštího čísla se na Vás těší  

      Tereza Soukupová – šéfredaktorka  

 

       

 

 

 

 

KŘÍŽOVKA 

 

2 



  

 

 

Perličky mých spolužáků 

8 5 

Ahoj všichni,  

školní rok ubíhá jako voda a už máme za sebou i jarní prázdniny.  

O prázdninách jsme si všichni odpočinuli a nabrali síly na další učení. 

Ve třídě se snažíme mít vždy dobrou náladu a vymýšlíme spoustu 

vtípků. Jsme zvědaví, jak se nám povede posledních pár měsíců.  

 

S pozdravem 6 .C  

 

Zde nějaké ty perličky:  

1. Na začátku školního roku při první fyzice: Pan učitel Podolák 

psal fixem na interaktivní tabuli, místo na fixovou tabuli (naštěstí 

jen písmeno F, pak si to uvědomil), a pak i zbytek třídy.   

  

2. Poté o prvním VKZ, když nám třídní učitel řekl, že kdyby si to 

opět nějaký učitel spletl, tak abychom ho upozornili. Po chvíli, když 

učitel psal službu, tak jedna žákyně zařvala: „NÉ,“ aby nepsal. 

Akorát učitel psal na správnou tabuli.  

  

3. Během roku už jsme dostali několik záchvatů smíchu, většinou 

během přírodopisu. Ale jelikož jich bylo tolik, tak už ani nevíme, 

čemu jsme se tak smáli.  

Eliška Janochová, 6.C 

 

 

 



 

  

6 7 

Ahoj, za chvíli jsou tady Velikonoce, tak jsem si pro vás připravila 

velikonočního čokoládového beránka. 

 

Ingredience: 

125g másla 

130g moučkového cukru 

1vanilkový cukr 

2 vejce 

130 hladké mouky 

špetka soli 

1/2 kypřící prášek do pečiva 

50g čokolády 

50g nasekaných ořechů 

čokoládová poleva 

nasekané ořechy na ozdobení 

 

Postup: 

Máslo spolu s moučkovým cukrem vyšleháme do pěny, přidáme 

vanilku, vajíčka a na závěr smíchanou sypkou směs (mouka + kypřící 

prášek + sůl + nastrouhaná čokoláda + nasekané ořechy). Takto 

připravené těsto navrstvíme do formy, kterou jsme vymazali tukem a 

vysypali moukou.  

Pečeme v předem vyhřáté troubě při teplotě 170 stupňů asi 50 minut. 

Po upečení necháme mírně vychladnout a vrch polijeme čokoládovou 

polevou. Tělo a uši ozdobíme sekanými oříšky. Tvář jsem zdobila 

tubičkami od Dr. Oetkera a doladila jsem to ještě mašlí. Doufám, že 

vám bude chutnat.  

 

Vaše kuchařka Laura :) 

 
 

 

1. Nejtvrdší nerost 

2. Amazonský … 

3. Nejlepší přítel člověka 

4. Při testu si co? 

5. Největší žijící primáti 

6. Opak slova sudý 

7. Adam a … 

 

Anežka Kučová, 8.A 

         

         

         

         

         

         

         

 

V podvečer 1. dubna 2022 se několik desítek motoristů zarazilo, když 

vidělo na okraji Prahy prolétat zářivý vznášející se objekt, který nešlo 

popsat jinak než jako létající talíř. Za nějakou dobu talíř pomalu přistál 

na nedalekém poli. Přivolaní policisté a hasiči vzápětí dorazili na 

místo domnělého setkání s mimozemskou civilizací. Jeden z nich se 

odvážně přiblížil, svíraje obušek v předpažené ruce. Ale když se 

otevřely dveře a objevila se menší do stříbra oděná postava, dal se na 

útěk. Než dorazily na místo přivolané posily, létající objekt byl pryč. 

 

Matěj Blažek, 8. B 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matej Blažek, 8.B  

 

Jarní křížovka 
 

 

 



  

4 9 

 

 

 

Tento měsíc budeme popisovat nelétavého ptáka. 

 

 

  

Žijí výhradně v oblastech chladných mořských proudů na jižní 

polokouli. Většinou mají černou hlavu, břicho oranžové a okolí uší 

žlutooranžové. Jejich křídla jsou tuhá a zploštělá v ploutve. Loví 

většinou ryby, ale i korýše. Při lovu mohou pod vodou zůstat déle než 

30 minut a ponořit se do hloubky až 565 metrů.  

 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 7.C  

  

 

 

     
 

    

 

Uhodni osobnost  

Tato osobnost byla italským malířem.  

Narodil se 15. dubna 1452 a zemřel 2. května 1519.  

Byl také sochař, architekt, přírodovědec, hudebník, spisovatel, vynálezce 

a konstruktér.  

Mezi jeho nejznámější díla patří Poslední večeře a Dáma s hranostajem. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linda Hrubá, 7.B 

 

Hádej, kdo jsem 

 

Uhodni zvíře 
 

 

 



  

 

          

                

             

                  

               

               

               

              

             

                

                 

               

              

          
 

Naše třída 5. A 

V letošním školním roce se vám představujeme již jako 5.A. V září jsme 

nastoupili v počtu 22 žáků, přibyli nám dva noví spolužáci – Toník a 

Ondra. Naše třídní učitelka se jmenuje Stanislava Panská. Vlastivědu a 

přírodovědu nás učí paní zástupkyně Eva Marešová. Při hudební výchově 

zpíváme s paní učitelkou Jaroslavou Rodičovou. Na informatiku se 

půlíme, polovina žáků má pana učitele Cichru a polovina naši paní 

učitelku třídní.  

Nyní se už moc těšíme na jarní slunečné dny a blížící se velikonoční 

svátky. Zde je od nás několik jarních příspěvků. 

 

Hezké Velikonoce! 

        Žáci 5.A 
 

 

Vypěstujte si vlastní velikonoční dekoraci! 

Budete potřebovat: květináč, obilí, zeminu, vodu, lopatičku. 

Postup: Nejprve si vezmeme květináč a naplníme jej zeminou. Trochu 

zeminy si ještě necháme na přikrytí semínek. Do květináče nasypeme 

semínka a zasypeme je zbylou zeminou. Trochu je zalijeme a máme 

hotovo. A teď budeme čekat, než semínka vyrostou!  

Přeji hodně pěstitelských úspěchů!  

                                                                     Karolína Kamišová                                                     

Fotky z loňské online výzvy od paní učitelky – ozdobené osení.  

 

1) Martin Kadlec 5.A                           2) Sofie Šimánková 5.A                                          

10 

Ahoj, 

v tomto čísle časopisu si povíme něco o novozélandském nelétavém 

nočním papouškovi. Ano, mám na mysli kakapa sovího. Tento 

papoušek je jeden z mnoha endemických druhů, které se nacházejí na 

Novém Zélandu. Kakapo je nejtěžším papouškem na světě, měří až 60 

cm a váží kolem 4 kg. Pro porovnání ara ararauna měří cca 85 cm a váží 

něco okolo 1,5 kg. Kakapo se dožívá úctyhodných 100 let. Samice 

dokáže snést 2-3 vajíčka. Ptáčata se poté líhnou zhruba 30 dní. Nový 

Zéland zakázal jeho vývoz, proto je k vidění pouze v novozélandské 

zoo.  
 

Adam Hrbek, 7.B 

 

 

A

d

a

m 

H

r

b

 
 

 

KNIHOMOL 
 

3  
 

samec od slepice  
část obličeje  
budova určena k půjčování knih 

strašidelný film  
pokrývka hlavy zloděje 

zamotaná mrtvola v obvazech 

jak se říká domácky Josefovi 

produkt od včel  
plod citronovníku  
zdrobnělina táty  
chráněné zvíře - vodní šelma 

padá to v zimě 

 

Nela Zvánovcová, 7.A 

 

Nela 

Zvánovcová, 

7.A 

 

Nela 

Zvánovcová, 

7.A 
 

e

l

a 

Z

v

á

n

o

v

c

o

v

á

, 

Ohrožené druhy 
 


